СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАНСУРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       РЕШЕНИЕ

от    28 ноября  2014 года                                 № 29

«Об утверждении Программы муниципальных гарантий Мансуровского  сельсовета Советского района

Курской области на 2015 год и  плановый

период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации,  с разработкой проекта бюджета Мансуровского сельсовета Советского района Курской области на 2015 год и  плановый период 2016 и 2017 годов»,  Собрание депутатов Мансуровского сельсовета  Советского района РЕШИЛО:

1. Утвердить Программу муниципальных гарантий Мансуровского сельсовета Советского района Курской области на 2015 год и плановый период 2016 и  2017 годов»

2. Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Мансуровского сельсовета

Советского района                                                        А.А.Анненков

      Приложение

 к  решения  Собрания депутатов

 Мансуровского  сельсовета

Советского района

                                                                      от 28.11.2014 г №29

 «Программа муниципальных гарантий в валюте РФ»

В случае предусмотрения в решении о местном бюджете предоставления муниципальных гарантий оформляется приложение «Программа муниципальных гарантий в валюте РФ» (ст. 115 и ст.117 БК РФ).

В программе муниципальных гарантий должна быть отдельно предусмотрена каждая гарантия, величина которой превышает 100 тыс. рублей.

От имени муниципального образования муниципальные гарантии предоставляются местной администрацией муниципального образования в пределах общей суммы предоставляемых гарантий, указанной в решении о бюджете на очередной финансовый год в порядке, установленном муниципальными правовыми актами.

Гарантия предоставляется для обеспечения как уже возникших обязательств, так и обязательств, которые возникнут в будущем. Общая сумма обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий, включается в состав муниципального долга как вид долгового обязательства и финансовым органом муниципального образования отражается в муниципальной долговой книге. Срок действия муниципальной гарантии определяется условиями гарантии.

Муниципальные гарантии предоставляются на конкурсной основе при условии:

-  проведения анализа финансового состояния принципала в соответствии с порядком, установленным финансовым органом муниципального образования;

- отсутствия у принципала, его поручителей просроченной задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным образованием;

- предоставления принципалом обеспечения исполнения своих обязательств в размере не менее 100% запрошенной гарантии.

Способами обеспечения могут быть банковские гарантии, поручительства, залог имущества.

Если исполнение гарантом муниципальной гарантии ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу, исполнение таких гарантий учитывается в источниках финансирования дефицита местного бюджета как предоставление бюджетного кредита.

Общая сумма предоставленных гарантий включается в состав муниципального долга как вид долгового обязательства.

Приложение

к  решения  Собрания депутатов

 Мансуровского  сельсовета

Советского района

                                                                      от 28.11. 2014 г № 29

Программа муниципальных гарантий

муниципального образования  «Мансуровский сельсовет» Советского района Курской области на 2015 года

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий

в 2015 году

	Цель гарантирования
	Наименование

принципала
	Сумма гарантирования,

тыс. рублей
	Наличие права регрессного требования
	Наименование кредитора
	Срок гарантии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	Всего

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям

 в 2015 году

	Исполнение муниципальных гарантий Курской области
	Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям, тыс. рублей

	За счет источников финансирования дефицита местного бюджета

Приложение

 к  решения Собрания депутатов

 Мансуровского  сельсовета

Советского района

                                                                      от 28.11. 2014 г № 29

Программа муниципальных гарантий

муниципального образования «Мансуровский сельсовет»

 Советского района Курской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

1.1. Перечень подлежащих предоставлению государственных гарантий Курской области  в 2015 году

	Цель гарантирования
	Наименование принципала
	Сумма гарантирования, тыс. рублей
	Наличие права регрессного требования
	Наименование кредитора
	Срок    гарантии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение государственных гарантий Курской области по возможным гарантийным случаям  в 2015 году

	Исполнение государственных гарантий Курской области
	Объем бюджетных ассигнований на исполнение

 гарантий по возможным гарантийным случаям,

 тыс. рублей

	За счет источников финансирования дефицита областного бюджета